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 @ naslfarda  »ساعت ۶ صبح« 
 پروانه نمایش گرفت

نسل فردا: پروانه نمایش فیلم‌های مهران مدیری 
و محمود کلاری صادر شده است و احتمالا در 
ماه‌های آینده در کنار فیلم‌های کمدی تازه، 
این دو اثر غیرکمدی نیز در فهرست اکران قرار 
می‌گیرند. علی اوجی سال گذشته در مقام 
تهیه‌کننده متقاضی حضور دو فیلم »ساعت ۶ 
صبح« به کارگردانی مهران مدیری و »تابستان 
همان سال« به کارگردانی محمود کلاری در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر بود ولی فقط 
یکی از آن‌ها یعنی »تابستان همان سال« مجوز 
حضور در این رویداد را گرفت.با وجود برخی 
پیگیری‌ها فیلم مهران مدیری که یک موضوع 
ملتهب اجتماعی را روایت کرده، امکان حضور 
در جشنواره را پیدا نکرد که گفته می‌شد نیاز 
به اصلاحاتی داشته است.با این حال »ساعت ۶ 
صبح« این فیلمساز از سازمان سینمایی پروانه 

نمایش گرفته است.

فرهادی و دعوت برای داوری 
بخش بین الملل  فستیوال 

نسل فردا : فستیوال ترایبکا که هر سال در 
نیویورک برگزار می شود، امسال از اصغر فرهادی 
کارگردان ایرانی برگزیده اسکار برای داوری 
در بخش بین الملل این فستیوال دعوت کرده 
است. اصغر فرهادی به همراه »سلما بلر«، »کیم 
کاترال« و »فرانچسکا اسکورسیزی« فیلمهای 
بخش بین الملل این جشنواره را داوری می‌کنند.
همچنین »دیوید ا.راسل« داور بخش فیلم های 
بلند داستانی این فستیوال خواهد بود. فستیوال 
ترایبکا که در سال ۲۰۰۲ توسط رابرت دنیرو و 
جین رزنتال تاسیس شد، در ماه ژوئن در منهتن 

نیویورک برگزار خواهد شد.

اکران

آسیب جدی به قلب نقش رستم 
  tavakoli.yalda11@gmail.com

یلدا توکلی / گروه ایران

 نقش رستم شیراز محوطه‌ای تاریخی در 
کوه‌های فارس است و کهن‌ترین بناها، آرامگاه‌ها، 
نقش‌برجسته‌ها و کتیبه‌های ایران باستان در آن قرار 
گرفته‌اند. در اطراف نقش رستم، مناطق تاریخی 
دیگری نیز قرار دارند که منبع تاریخی مهمی برای 
شناختن تاریخ و تمدن ایران در دوره پیش از میلاد 

و اوایل سال‌های میلادی به شمار می‌روند.
تمایز نقش رستم نسبت به سایر 

جاذبه‌های تاریخی فارس 
تمایز نقش رستم نسبت به سایر جاذبه‌های تاریخی 
فارس، قرار گرفتن آثاری از سه دوره تاریخی 
برجسته در آن است. منطقه نقش رستم برای 
پادشاهان هخامنشی و ساسانیان جایگاه ویژه‌ای 
داشته است و به همین دلیل بسیاری از آثار به جا 
مانده از این دوره‌ها را در نقش رستم می‌توان یافت. 
در ادامه به معرفی نقش رستم و بررسی آثار تاریخی 
به جا مانده در آن می‌پردازیم.محوطه نقش رستم 
دارای بیشترین نقش‌برجسته‌های تاریخی از دوران 
ساسانی است و از جمله آن‌ها نقش برجسته منسوب 
به بهرام دوم است که در دو صحنه جداگانه در زیر 

آرامگاه داریوش بزرگ تصویر شده است.
کنکاش‌های باستان‌شناسی در صخره نقش رستم 
نقش رستم در نزدیکی تخت جمشید در استان 
فارس واقع شده و یادمان‌هایی از ایلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان را دارد و علاوه بر کتیبه‌ها 
و نقش برجسته‌های ارزشمند، آرامگاه چهار پادشاه 
هخامنشی؛ داریوش بزرگ، خشایارشا، اردشیر یکم 

و داریوش دوم را در برگرفته است.کنکاش‌های 
باستان‌شناسی در صخره نقش رستم اطلاعات 
قابل‌توجهی از این سه دوره تاریخی ایران باستان و 

تمدن کهن ایرانی ارائه می‌کند.
نقش برجسته‌های ساسانی در نقش 

رستم 
مطالعات کارشناسان مرمت نشان می‌دهد نقش 
برجسته‌های ساسانی در نقش رستم بر اثر هوازدگی 
فیزیکی و شیمیایی در ساختار سنگ آهک، دچار 
آسیب‌های متعددی از جمله فرسایش، تورق، ترک 
و شکستگی شده‌اند و به اقدامات حفاظتی، مرمتی 
و استحکام‌بخشی نیاز دارند. مصطفی رخشنده خو 
کارشناس ارشد حفاظت و مرمت ابنیه تاریخی، 
مجموعه تاریخی نقش رستم  که »طرح مطالعه، 
مستندنگاری، حفاظت و مرمّت نقش برجسته 
ساسانی بهرام دوم در نقش رستم« را انجام داده 
است، گفت: نقش برجسته‌های ساسانی از مهمترین 
آثار تاریخی ایران باستان هستند که محل اصلی 

نمایش این نوع نقش‌ها استان فارس است. 
در حدود ۳۰ عدد نقش‌برجسته ساسانی در 
استان فارس وجود دارد که موضوع اصلی این 
نقش برجسته‌ها صحنه‌های القاء قدرت، دیهیم 
بخشی و یا صحنه‌های جنگ و شکار است.او ادامه 
داد: متأسفانه بسیاری از این نقش برجسته‌ها به 
دلیل اینکه در فضای باز قرار داشته و عموماً تحت 
تأثیر شرایط اقلیمی هستند، بسته به نوع سنگ 
موردنظر و موقعیت مکانی، در طول سالیان، آسیب­
هایی را متحمل شده‌اند. بنابراین، برنامه مطالعه، 
مستندنگاری، تهیه طرح حفاظت و مرمت این 

مجموعه نقش برجسته‌ها از نظر تاریخی برای 
تاریخ و میراث فرهنگی کشور اهمیت بسیار دارد.
این کارشناس حفاظت و مرمت بناهای تاریخی 
افزود: بالغ بر ۱۱ عدد از این نقش‌برجسته‌ها و 
همچنین کتیبه‌های خطی متعددی در مجموعه 
نقش رستم قرار دارد که همگی در فضای روباز و در 
معرض تهاجم عوامل محیطی )بارش باران، باد، دما 
و ... ( قرار دارند و جمیع این عوامل باعث فرسایش 

تدریجی این نگاره‌ها شده است.
انجام اقدامات حفاظتی و مرمتی روی 

این نقش‌برجسته‌ها 
رخشنده خو ، با طرح این پرسش که روند مطالعات، 
آسیب‌شناسی، آسیب‌نگاری و طرح مرمت یک اثر 
صخره‌ای به چه صورت خواهد بود؟ اظهار کرد: 
برای این مطالعه از روش میدانی و آزمایشگاهی 
که شامل پتروگرافی، XRD، XRF استفاده 

شده است و نتایج مطالعات نشان دهنده وقوع 
هوازدگی فیزیکی و شیمیایی در ساختار سنگ 
آهک و تحت‌تأثیر هوازدگی دچار آسیب‌های 
متعددی همانند فرسایش، تورق، ترک، شکستگی 
و ... قرار گرفته است. بنابراین انجام اقدامات 
حفاظتی و مرمتی روی این نقش‌برجسته‌ها و 
درمان مبتنی بر استحکام‌بخشی و مقاوم 
‌کردن سطح در برابر عوامل فرساینده ضرورت

 دارد.
این کارشناس حفاظت و مرمت که در سال ۱۴۰۰ 
نقش برجسته‌های بهرام دوم را در محوطه نقش 
رستم مرمت کرده بود، عمده‌ترین آسیب وارد 
شده به این آثار را که بیشتر از هوازدگی ناشی 
شده، متورق شدن سطح نقوش و ایجاد ترک و 
شکستگی‌های فراوان و انحلال سنگ در سطح اثر 

برشمرده بود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 ایجاد مشاغل صنایع دستی
 به یاد شهید  رئیسی 

news@ naslefarda.net
مریم یادگاری/ گروه فرهنگ و هنر

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس گفت: طرح تغییر و ایجاد مشاغل به 
صنایع دستی مزین به نام شهید آیت‌الله رئیسی 
در فارس کلید خورد.محمد ثابت اقلیدی با بیان 
اینکه شهید آیت‌الله رئیسی عمر و زندگی خود را 
شبانه‌روز وقف مردم کرده بود، افزود: اقدامات و 
عملکرد مردمی شهید جمهور در حوزه‌های میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر کسی 
پوشیده نیست و این مهم مسیر راهی را برای ارتقاء 
سطح خدمت‌رسانی بیشتر  به عموم مردم فراهم 
کرده است که در این راستا طرحی با موضوعیت 
توسعه و ترویج صنایع دستی در فارس اجرا می‌شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس تاکید کرد: طرح ایجاد مشاغل صنایع 
دستی شهید جمهور در فارس که مزین به نام شهید 
آیت‌الله رئیسی است، با هدف  کارآفرینی، توسعه، 
ترویج و رونق تولید صنایع دستی به  صورت پایلوت 
در شهرستان خرامه اجرا می‌شود.ثابت اقلیدی 
تصریح کرد: در واقع این طرح تاکیدی بر آموزش، 
ترویج، بازار سازی و تجارت انواع رشته‌های صنایع 
دستی و هنرهای سنتی بنابر علایق و سلایق مردم 

شهرستان خرامه دارد.

 کار اصلی یک
 جشنواره تولید فیلم نیست 

نسل فردا: نشست هم‌اندیشی سینماگران 
انقاب اسامی، دفاع مقدس و مقاومت با 
حضور بیش از ۴۰ تن از سینماگران )فیلمنامه 
نویسان، کارگردانان، تهیه کنندگان و منتقدان(، 
اندیشمندان و پژوهشگران در محل باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شد.ناصر باکیده دبیر جشنواره گفت: 
قصد نداشتیم در این شرایط جلسه را برگزار کنیم 
ولی به دلیل رفتار جهادی و همچنین کردار و 
فضایی که آیت‌اله رئیسی دنبال می‌کرد، این جلسه 
را در موعد مقرر خود برگزار کردیم. نشست مذکور 
در ادامه نشست‌های تخصصی جشنواره فیلم کوثر 
است و هدف این است که با بهره گیری از نظرات 
مغتنم فعالان و دست اندرکاران سینمای انقلاب، 
مقاومت و دفاع مقدس بتوانیم آغاز کننده یک 
حرکت فرهنگی سینمایی  تحت عنوان جشنواره 

فیلم کوثر در کشور باشیم.
در این رویداد تلاش می‌کنیم تا بتوانیم به بهانه 
جشنواره فیلم کوثر، حلقه واسطی بین هنرمندان 
سینما و دستگاه‌های علاقه‌مند به موضوع حجاب و 

عفاف فراهم کنیم.
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نمایشگاهی با یاد و نام شهید خدمت ارتقای سطح کمی‌ و کیفی فیلمنامه نویسی  سینماها امروز باز است 
نسل فردا : سالن‌های سینمایی برای از سرگیری اکران فیلم‌ها از امروز آماده 
می‌شوند. برخی سایت‌های فروش بلیت امکان رزرو اینترنتی بلیت فیلم‌هایی را که 
‌تا هفته گذشته در حال اکران بودند، از روز شنبه پنجم خردادماه در دسترس قرار 

داده اند.
اگر چه تعداد سینماهایی که رزرو بلیت را باز کرده‌اند فعلا محدود است اما 
‌گویا پیگیری‌ها نشان می‌دهد سینماها از امروز  فعالیت خود را از سر

 می‌گیرند.

نسل فردا: اولین  رویداد استارتاپی فیلمنامه‌نویسی که فراخوان شرکت در آن اسفند سال گذشته 
منتشر شده بود؛ تیر ماه سال جاری برگزار می‌شود. کمک به ارتقای سطح کمی‌ و کیفی فیلمنامه 
نویسی، شناسایی و معرفی ایده‌های خلاقانه و فناورانه در حوزه فیلمنامه نویسی در سطح کشور، 
شناسایی و معرفی استعدادهای فیلمنامه‌نویسی و همچنین زمینه سازی برای حضور و تبادل 
دانش و تجربه نیروهای خلاق و مستعد کشور از جمله اهداف رویداد استارتاپی فیلمنامه‌نویسی 
است.فراخوان این رویداد زمستان سال گذشته منتشر شد و با پایان مهلت ارسال آثار به این 

فراخوان نزدیک به هزار نفر آثار خود را به دبیرخانه ارسال کردند.

نسل فردا : نمایشگاه عکس »سیدالشهدای خدمت« از روز پنجشنبه ۳ خرداد در 
تالار آیینه برج آزادی افتتاح شد.

این نمایشگاه با ۴۸ فریم عکس از آرشیو عکس‌های خبرگزاری مهر و به همت 
مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی برگزار می‌شود.بنابر اعلام روابط عمومی برج 
آزادی در این رویداد، تصاویر زحمات صادقانه شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
طی سال‌های خدمت به کشور و ملت ایران‌ به نمایش در خواهد آمد.علاقمندان 

می‌توانند  تا ۱۱ خرداد ماه از ساعت ١٠ تا ۱۹ از این نمایشگاه بازدید کنند. 


